
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.   20                                                                
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

     
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILI DI SERVIZIO 
 

 
 

         L’anno DUEMILADICIOTTO addì SETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 16,30 
nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.P.R. datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato 
Commissario straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con attribuzione 
dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che individua le aree di 
attività costituenti centri di responsabilità; 
 
Visto che ai sensi del citato regolamento alla direzione di ogni area deve fare capo un responsabile 
del servizio individuato con provvedimento del Sindaco, previa deliberazione della Giunta Comunale 
e sentito il Segretario Comunale; 
 
Visto che l’organizzazione delle aree del Comune è così’ costituita 

- area amministrativa – servizi demografici e altro 
- area cultura e tempo libero 
- area scolastica e socio-educativa 
- area vigilanza e commercio 
- area tecnica  
- area finanziaria 
- area socio-assistenziale 

 
Visto che, attualmente, per le suddette aree sono stati nominati i seguenti Responsabili di servizio: 

- area amministrativa – servizi demografici e altro   - Magistrini Liliana 
- area cultura e tempo libero                                      - Segretario Comunale 
- area scolastica e socio-educativa                             - Segretario Comunale 
- area vigilanza e commercio                                     - Maroni Valeria 
- area tecnica                                                              - Saponaro Oronzo 
- area finanziaria                                                        - Annichini Laura 
- area socio-assistenziale                                            - Magistrini Liliana 

 
Dato atto che i decreti di nomina dei suddetti Responsabili , eccezion fatta per il Responsabile 
dell’area tecnica che è in vigore fino al 30/6/2018, sono scaduti il 31/12/2017 e i suddetti Responsabili 
stanno operando in regime di prorogatio in attesa delle determinazioni circa i nuovi incarichi; 
 
Ritenuto, in proposito, di confermare gli attuali Responsabili di servizio fino al 30/6/2018 
mantenendo le stesse indennità in vigore per il 2017; 
 
Dato atto che al Segretario Comunale non spetta alcuna indennità per l’incarico di Responsabile di 
servizio; 
 
Visto il parere favorevole del Segretario Comunale sulla nomina dei Responsabili in questione; 
 
Visto il parere favorevole preventivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 
49 del D. L.vo 267/2000 
 

D E L I B E R A 
 
Di confermare, per i motivi indicati in narrativa, gli attuali Responsabili di servizio fino al 30/6/2018 
mantenendo le stesse indennità in vigore per il 2017 
 
Di nominare, quindi, per le suddette aree i seguenti Responsabili di servizio: 



- area amministrativa – servizi demografici e altro   - Magistrini Liliana 
- area cultura e tempo libero                                      - Segretario Comunale 
- area scolastica e socio-educativa                             - Segretario Comunale 
- area vigilanza e commercio                                     - Maroni Valeria 
- area finanziaria                                                        - Annichini Laura 
- area socio-assistenziale                                            - Magistrini Liliana  

 
Di confermare le seguenti indennità ai seguenti Responsabili: 
- Magistrini Liliana  Euro 3.600,00  ( importo rapportato al periodo 01.01 -  30.06.2018) 
- Annichini Laura Euro 3.600,00   ( importo rapportato al periodo 01.01. - 30.06.2018) 
- Maroni Valeria Euro 2.582,50   ( importo rapportato al periodo 01.01 -  30.06.2018) 
 
Di dare atto che al Segretario Comunale non spetta alcuna indennità per l’incarico di Responsabile 
di servizio; 
 
Di procedere con i conseguenti decreti di nomina dei suddetti Responsabili del servizio. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  07.02.2018 
        
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                          F.to FORNARA Dott.Giorgio 
_____________________________________________________________________________  
 
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
   F.to FORNARA Dott.Giorgio                                                   F.to BASILE Dott.Gianfranco 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  13.02.2018 al  27.02.2018 
 
Boca, li  13.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  13.02.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 


